
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.02.2024  № 347-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 14 декабря 2023 г. № 4095-пм «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год»  

 
В целях уточнения прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2024 год, утвержденного постановлением мэрии города 

Магадана от 14 декабря 2023 г. № 4095-пм, в соответствии с Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и 

принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 

Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным 

решением Магаданской городской Думы от 15 июня 2018 г. № 153-Д, на 

основании решения постоянной депутатской комиссии Магаданской  

городской Думы по бюджету и вопросам экономического развития от 1 

февраля 2024 г. № 2, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению мэрии 

города Магадана от 14 декабря 2023 г. № 4095-пм «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

на 2024 год»: 



2 

 

 

 

1.1. Дополнить строками №№ 17, 18, 19, 20, 21 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

1.2. Заменить слова «Поступления в бюджет муниципального 

образования «Город Магадан» от приватизации муниципального имущества 

в 2024 году прогнозируется в сумме не менее 2 329,85 тысяч рублей» 

словами «Поступления в бюджет муниципального образования «Город 

Магадан» от приватизации муниципального имущества в 2024 году 

прогнозируется в сумме не менее 93 591,64 тысяч рублей». 

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в 

сети «Интернет». 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

  



3 

 

 

 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

                                                                                          города Магадана 

от 08.02.2024 № 347-пм 

 
ДОПОЛНЕНИЯ К ПРОГНОЗНОМУ ПЛАНУ (ПРОГРАММЕ) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД 

 

№ 
Наименование имущества 

(кадастровый номер) 

Местоположение 

имущества 

Назначение 

имущества (здание, 

помещение, 

сооружение, иное) 

17 

Нежилое здание - 

трансформаторная 

подстанция № 1021 с 

кадастровым номером 

49:09:020008:1083 общей 

площадью 49 кв.м и 

земельный участок под 

ним с кадастровым 

номером 49:09:020008:18 

общей площадью 56 кв.м 

Магаданская 

область, г. 

Магадан, пгт. 

Уптар 

Нежилое здание – 

трансформаторная 

подстанция 

18 

Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

49:09:030118:402 общей 

площадью 618,9 кв.м 

г. Магадан, ул. 

Дзержинского, д. 

3А 

Нежилое 

помещение 

19 

Нежилое 3-х этажное 

здание с кадастровым 

номером 49:09:031104:45 

общей площадью 3255,5 

кв.м и земельный участок 

под ним с кадастровым 

номером 49:09:031104:27 

Магаданская 

область, г. 

Магадан, ул. 

Новая, 27 Нежилое здание 

20 

Помещение на первом 

этаже, площадью 182,8 кв. 

м., кадастровый номер 

49:09:032201:379 

пос. Снежная 

Долина, ул. 

Пионерская, д. 3 

корпус 1 

Нежилое 

помещение 



4 

 

 

 

21 

Легковой автомобиль 

Toyota Granvia, 1998 год 

выпуска, 

идентификационный номер 

(VIN) отсутствует, модель, 

№ двигателя 5 VZ 0601334, 

шасси (рама) № 

отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) № VCH16-0003033 

г. Магадан 
Транспортное 

средство 

 

 

 

  

______________ 

 

 


